
1 
 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
0

2
3

-2
0

2
4

 

V
ý

ro
čn

í 
zp

rá
v

a
 š

k
o

ly
 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Běchary, okres Jičín 

 
 



2 
 

 

Základní údaje o škole 

1. 1. Škola  

Název školy 
 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres 

Jičín 

Adresa školy 
 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary 
Běchary 5 
507 32 Kopidlno 

Právní forma 
 

příspěvková organizace 

Typ školy škola s postupnými ročníky 

IČO 
 

750 16 869 

RED - IZO 
 

CZ75016869 

Vedení školy Mgr. Alena Říhová – ředitelka školy 

Kontakt 493 551 433, 734152232 
skolabechary@seznam.cz 
 

Webové stránky školy www.zsbechary.cz 

   

 

1. 2. Zřizovatel 

Název zřizovatele obec Běchary 

Adresa zřizovatele Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Kontakt zřizovatele 493 552 235 

obec@bechary.cz 

 

http://www.zsbechary.cz/


3 
 

 

1. 3. Součásti školy 

Základní škola kapacita 40 žáků 

Mateřská škola kapacita 30 žáků 

Školní družina kapacita 26 žáků 

Školní jídelna kapacita 120 jídel 

 

  

 

 
x1- žáci se v průběhu roku zapsali 

x2, x3 žáci se během školního roku odstěhovali 

 

1. 4. Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu 

Mateřská škola 1 23/24 x1 23/24 x1 

Základní škola 2 35/32 7/6 

1. třída  

     1 

5/3x2 5/3x2 

2. třída 7/7 7/7 

3. třída  

 

     1 

11/11 11/11 

4. třída 8/7 x3 8/7 x3 

5. třída 4/4 4/4 

Školní družina 1 26/26 26/26 

Školní jídelna 1 35/32 7/6 



4 
 

 

❖ Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres Jičín byla ve školním roce 2023-2024 
organizována jako dvoutřídní škola s pěti postupnými ročníky. Vzhledem k počtu žáků, který 
zajišťuje dostatečné finanční zajištění, je využíváno dělení do skupin. 
Obec Běchary zřídila dne 1. 1.2003 příspěvkovou organizaci: Základní škola a Mateřská škola 
Běchary, okres Jičín. 

❖ Na základě zřizovací listiny jsou součástí zřízené organizace – základní škola s prvním 
stupněm (kapacita 40 žáků), školní družina (kapacita 26 žáků), mateřská škola (kapacita 30 
žáků) a školní jídelna (kapacita 120 jídel). 

❖ Ve školním roce 2023/2024 školu navštěvovalo celkem 35x2/32x2 žáků prvního až pátého 
ročníku ZŠ. Jedna žákyně dojížděla ze Pševse, čtyři žáci z Kopidlna, jeden žák z Mlýnce, sedm 
žáků z Vršců, jeden žák z Křešic, 1 žák z Libáně,  jedenáct žáků bylo místních,  tři žáci dojížděli 
ze Židovic, tři žáci byli z Cholenic.     

❖ Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 23/24x1 dětí, z Běchar 9 dětí, 4 děti z Vršců, 2 děti 
z Libáně, 5 dětí z Cholenic, 2 děti ze Židovic 

 
 

1. 5. Materiálně – technické  
         vybavení školy 

 

Učebny 1samostatná  třída MŠ, 2 kmenové třídy ZŠ, školní 
družina nadále zůstala jako součást obou 
 kmenových tříd, 
1 třída pro pohybovou výuku 

Žákovský nábytek Škola je vybavena výškově stavitelným nábytkem 
(jednomístné lavice a žákovské židličky), 
u počítačů stavitelné židle 
MŠ – samostatné šatny 
ZŠ – samostatné šatny - skříňky 
Vybavenost školy je na dobré úrovni a  
zcela odpovídá daným možnostem zřizovatele 
školy a počtu žáků na škole. 

Odpočinkový areál - zahrada 
 

Odpočinkový areál za budovou školy - dětské 
hřiště je ve zprávě zřizovatele. 

Odborné učebny, knihovna, multimediální 
 učebna 

Škola nemá odborné učebny. Žákovská knihovna  
je umístěna ve sborovně školy. 
Obě kmenové třídy jsou vybaveny interaktivními  
tabulemi, notebooky, dataprojektory.  
Pro výuku informatiky je v jedné z kmenových 
tříd umístěno 7 počítačů a 1 notebook. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vybavení školy audiovizuální technikou dobré, 
celkem pro účely dětí je k dispozici 11 počítačů, 
včetně notebooku a 5 kusů bezdotykového 
zařízení. Každá třída je vybavena interaktivní 
tabulí, dataprojektorem s plátnem a notebookem, 
bohužel v jedné kmenové třídě interaktivní tabule 
není stále zcela funkční pro interaktivní výuku. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami a 
sportovním nářadím 

Vybavení školy vychází z finančních  
možností školy. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
 

Vybavení školy učebnicemi a učebními texty je na  
velmi dobré úrovni, zcela vychází z potřeby rámcově 
vzdělávacího plánu. Podle potřeb a finančních 



5 
 

možností se nadále opět pokračovalo v nakupování 
nových pomůcek. 
 

Vybavení učeben pomůckami  
 

Na velmi dobré úrovni, ale i v dostatečném je 
množství výukových programů a názorných 
výukových pomůcek.  

Sborovna školy, prostory školy V letošním roce nebyly nutné žádné velké opravy 
týkající se prostor školy. 

 

❖ Mateřská škola a školní družina byla vybavena novými didaktickými hrami. 

1. 6. Údaje o školské radě 
 

 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů: 6 

Členové školské rady:  

Zástupce zřizovatele: Vobr Bohuslav 

Zástupce obce: Strobl Josef 

Zástupce školy:  pí Šoltysová Libuše – předsedkyně školské rady, pí 
Hana Mlejnecká - zapisovatel 

Zástupce rodičů: pí Zuzana Brodská, pí Jana Mrázová 
 

Volby do školské rady  06. 12.  2021 

x5-  zápisy ze školských rad tvoří součást přílohy 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2. 1. Vzdělávací programy 

Vzdělávací programy Zařazené třídy 
Školní vzdělávací program pro základní  
vzdělávání „Každý něco umí“  

1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro školní družinu  
při Základní škole a Mateřské škole Běchary, 
okres Jičín 

Školní družina 

Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání „Každý něco umí“ 

Mateřská škola 

 

 

 

 



6 
 

3. Přehled pracovníků školy-rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy 

Základní údaje o pracovnících školy 
k 30. 6. 2022 

11 

Počet učitelů ZŠ 3/3 

Počet vychovatelů ŠD 1/1 

Počet učitelů MŠ 2/2 

Asistent pedagoga 1/1 

Počet provozních zaměstnanců 3/3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3/3 
 

 

3. 1. Pedagogičtí pracovníci 
 

Pedagogičtí 
 pracovníci 

Úvazek Funkce Stupeň 
 vzdělání 

Aprobovanost 

Mgr. Jana Nováková 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Mgr. Alena Říhová 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Magdaléna Rosáková 50% Učitelka ZŠ SŠ studující - PF Liberec 

Veronika Šafránková 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Libuše Šoltysová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Hana Mlejnecká 100% ŠD vychovatelka SŠ aprobovaná 

Milena Donátová 75% asistent 
pedagoga 

SŠ, kurz   
asistenta 
pedagoga 

aprobovaná  

 

3. 2. Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 
 pracovníci 

Úvazek Funkce 

Zuzana Odvárková 100% kuchařka 

Ivana Sládková 100% vedoucí školní jídelny a kuchařka 

Renáta Ulrychová 90% školnice 

 

3. 3. Externí spolupracovníci 

Externí spolupracovníci  
Pavel Svoboda bezpečnostní technik - BZOP 

Marie Vinklerová účetní 

Petr Šoltys včelař 

 

 

 



7 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků  

 

4. 1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025 
❖ Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl 5. dubna 2024. 

K zápisu se dostavily všechny děti společně se zákonnými zástupci. Pro děti byly připravené 

úkoly, ve kterých se zjišťovala matematická představivost dětí, posloupnost čísel, orientace 

v prostoru, logopedická připravenost dětí pro vstup do školy, grafomotorická zdatnost, děti 

kreslily postavu, přednesly básničku nebo písničku. 

K zápisu se nedostavili žádní žáci ukrajinské národnosti. 

 

4. 2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

 

Počet zapisovaných žáků  8 

Počet přijatých žáků 8 

 
 

❖ Zápis do mateřské školy proběhl 16, května 2024, k zápisu se dostavilo jedno dítě ukrajinské 

národnosti s  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

5. 2. Přehled o prospěchu 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 
dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. třída 5/3 5/3 3/3 0 0 0 

2. třída 7/7 7/7 6/6 0 0 0 

3. třída 11/11 11/11 6/4 0 0 0 

4. třída 8/7 8/7 2/3 0 0 0 

5. třída 4/4 4/4 4/2 0 0 0 

Celkem 35/32 35/32 21/18 0 0 0 
 

❖ Prospělo 33 žáků, kteří postupují do vyšších ročníků. Žáci z pátého ročníku pokračují ve 

vzdělávání na II. stupni v těchto základních školách: 

❖ Základní škole a Mateřské škole Hlušice, Hlušice 144, 503 56 Hlušice,  

❖ Základní škole a Mateřské škole Kopidlno, Tomáše Svobody 297, 507 32 Kopidlno 

❖ Základní škole 17. Listopadu, 506 01 Jičín 

Počet přijatých žáků do  
1. třídy 

Děti starší 6 ti let (nástup po 
odkladu) 

Počet odkladů pro školní 
rok 2024/2025 

7 1 1 



8 
 

5. 3. Přehled o chování 

Třída Počet 
žáků 

Pochvaly Pochvaly 
ředitele školy 

Napomenutí 
třídního 
učitele 

Důtky 
třídního 
učitele 

Důtky 
ředitele 
školy 

1. třída 5/3 0 0 0 0 0 

2. třída 7/7 0 0 0 0 0 

3. třída 11/11 0 0 0 0 0 

4. třída 8/7 0 0 0 0 0 

5. třída 4/4 0 0 0 0 0 

Celkem 35/32 0 0 0 0 0 

 

5. 3. Počty absencí podle tříd, ročníků školy ve školním roce 2021/2022 

 Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet  
omluvených  
hodin na žáka 

Počet  
neomluvených  
hodin na žáka 

1. ročník 260 /198 52,00/66 52, 00/66 
100% 

0 

2. ročník 163/ 387 23,28/55,29 23,28/55,29 
 100% 

0 

3. ročník 583/763 41,88/69,36 41,88/69,36 
100% 

0 

4. ročník 357/269 44,62 /45 44,62/45 
100 % 

0 

5. ročník 126/ 321 31,50 / 80,25 31,50 / 80,25 
100% 

0 

Celková absence 
 za celou školu 

1489/ 1938 42,54 /60,56 42,54 /60,56 
100% 

0 

 

 

❖ V průběhu školního roku 2023/2024 nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a 

tím k hrubému porušení zásad školního řádu. Zároveň během roku nedošlo k projevům 

záškoláctví, společensky nežádoucím jevům a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi 

nebyla snížena známka z chování. 

❖ Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré. 

❖ V budoucím školním roce bychom se měli nadále zaměřovat na nemocnost dětí. 

 

5. 4. Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

Sociálně znevýhodněné prostředí  0 



9 
 

S vadami řeči 2. 1 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení 3., 4.,5. 6 

Poruchy chování  0 

 

6. Údaje o činnosti základní školy  

6.1 Školní rok 2023-2024 

Školní rok 2023/2024 byl zahájen v pondělí 4. září 2023 s počtem 35 žáků na základní škole a 23 

žáků v mateřské škole.  

Na základní škole pracovali tři učitelky, jedna asistentka pedagoga a vychovatelka školní družiny, 

v mateřské škole pracovali dvě učitelky, pedagogický sbor byl ve školním roce 2023/2024 téměř 

kvalifikovaný, jedna kolegyně studovala na Pedagogické fakultě v Liberci. 

V I. oddělení ZŠ bylo celkem 12 žáků, z toho 1. třídu navštěvovalo 5 žáků, 2. třídu navštěvovalo 7 

žáků. Celkový počet žáků byl k 30. červnu 2023 10 žáků, vzhledem k tomu že se 2 žáci z první třídy 

odstěhovali.  

Ve II. oddělení bylo ve 3. třídě 11 žáků, ve 4. třídě bylo 8 žáků, v 5. třídě byli 4 žáci.  K 30. červnu 

2024 byl stav v této třídě 22žáků, v průběhu roku se odstěhovala 1 žákyně. 

V letošním školním roce probíhala sdílená asistence u jednoho chlapce a jedné dívky ve čtvrté 

třídě. Asistence probíhala na základě doporučení SPC Jičín. Pro ostatní žáky, kteří byli 

diagnostikování SPC a PPP Jičín a na základě doporučení probíhala každý pátek hodina 

pedagogické podpory. V tomto školním roce zároveň probíhal plán obnovy – digitální propast a 

byly zakoupeny počítače a tablety. 

Všechny pořádané akce školy, které proběhly v průběhu školního roku byly zaměřeny na rozvoj 

všech klíčových kompetencí žáků, které vycházejí ze Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání „Každý něco umí“.  

Během školního roku se konala divadelní představení u nás ve škole a zároveň jsme podnikli 

výjezd do Kopidlna na divadelní představení Divadla z Karlových Varů. Konalo se několik besed 

s ukázkami výcviku dravých ptáků pro lov i ochranu letišť a mnoho jiných zajímavých setkání. 

Zároveň jsme podnikli i několik akcí pro rodiče – podzimní a velikonoční tvoření. Pro širokou 

veřejnost jsme školu zpřístupnili během Dne otevřených dveří, který byl kladně hodnocen. 

V závěru roku jsme podnikli výlet do zoologické zahrady v Liberci, žáci páté třídy si tradičně 

zasadili koncem roku svůj strom a proběhlo tradiční rozloučení se školním rokem 2023-2024. 

Do mateřské školy k 1. září 2022 nastoupilo 20 dětí, v průběhu školního roku byly přijaté 4 děti 

Školní rok 2022-2023 byl ukončen k 30. červnu 2023 s počtem 24 žáků. 

Také činnost mateřské školy vycházela z výchovně vzdělávacího programu mateřské školy a 

zaměřila se na rozvoj klíčových kompetencí dětí vycházející ze Školního vzdělávacího program pro 

předškolní vzdělávání „Každý něco umí“.  

Do školní družiny k   1. září 2022 nastoupilo 26 žáků. Činnost školní družiny je zaměřena na 

všechny potřebné výchovně vzdělávací kompetence a vychází z potřeb Školního vzdělávací 

program pro školní družinu při Základní škole a Mateřské škole Běchary, okres Jičín.  

Přehled všech konaných akcí je uveden v oddíle deset. 

Zapsala Alena Říhov 



10 
 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

7. Údaje za součást Mateřská škola 

7.1.    Co dělaly Včeličky celý školní rok 2023 - 2024?                                                           
 

 V tomto školním roce navštěvovalo třídu mateřské školy 24 dětí, z toho 7 předškoláků. Paní 
učitelky se těšily na září školního roku 2023/2024, kdy všechno začíná zase od začátku. Byly jsme 
zvědavé na nově přijaté děti, jak si u nás zvyknou. Letos těch slziček bylo maličko více než jiné roky, 
ale jsme všichni rádi, že máme nové kamarády. 
     Pro nás „velké“ to znamená, připravit pro Včeličky tak zajímavý program, aby se do naší mateřinky 
těšily. Hned na začátku se Včeličky seznamují s areálem a okolím mateřské školy, se zaměstnanci školy, 
opakují si pravidla chování, hrají pohybové, smyslové či rozumové hry zaměřené na posilování 
kamarádských vztahů a vzpomínáme na letní prázdniny. 

              Podzim začal krásnými akcemi. Mezi prvními v měsíci září bylo dopoledne strávené s dravci, 

červený den, tradiční pouštění draků na kopci, podzimní vyrábění skřítků s rodiči, kde byla velká 

účast.V měsíci říjen se nám představila pohádka Já muzikant a celá školka se vydala vlakem do 

Rožďalovic na stezku Holskými rybníky. Podzimem jsme se rozloučili s uspáním broučků v lese a v 

listopadu k nám na návštěvu přijelo divadlo Kozlík a měli jsme celý den na ruby. 

                 Měsíc prosinec jsme měli opravdu nabitý, začal čertovským dnem, navštívilo nás divadlo pana Kouly. 

Do KVC nás pozvala paní knihovnice na pohádku O Babynce a dobrém štěněti. Prosinec byl pro nás 

významný. Celá škola byla krásně vyzdobena, provoněna vánoční atmosférou a přivítali jsme mnoho 

návštěvníků na den otevřených dveří školy a výstavy betlémů, starých hraček a čertovské půdy.  

Hrozně nás baví hrát pohádky, vyprávíme si dětmi o zvířátkách, lese a rostlinách.  Ne jinak tomu bylo 

i tento rok. Děti si připomněly, čím se zvířátka živí a co dobrého pod zub jim můžeme přinést z našich 

domovů. Cesta ke krmelci byla náročná, ale děti to zvládly. Potkali jsme i pana myslivce, který zrovna 

dokrmoval. Vánoční prázdniny byly rychle u konce a nás čekal nový rok. 

                 Leden nám vyčaroval zimní nadílku, a tak jsme mohli dovádět na sněhu a stavět sněhuláky. Bílý den a 

zimní olympiáda byly ve správnou dobu. Nezapomenutelným zážitkem pro nás byla ukázka tažných 

psů. S další krásnou pohádkou za námi přijelo divadlo Pohádky pana Pohádky.   

                 V únoru nás čekal maškarní rej, kde jsme se všichni přestrojili za masky. Každoročně si v měsíci 

březnu připomínáme Březen měsíc knihy. Děti nosí své nejoblíbenější knížky a po obědě čteme 

pohádky na přání.  

Pravidelnou a hezkou akcí je vynášení Morany a vítání jara.  Zima nás už potěšila i potrápila dost. 

Velikonoce jsme oslavili velikonočním vyráběním s rodiči. 

Velkým dnem pro předškoláky byl zápis do 1. ročníku. Všichni to zvládli na velkou jedničku. 
V dubnu jsme pomohli naší matičce Zemi a trochu ji odlehčit od odpadků. 
Také jsme začali jezdit do Jičína na plavecký kurz, který byl od 11,25 do 13,00 hod. , na konci měsíce 
se děti a paní učitelky proměnily v čaroděje a čarodějnice.    
Den Slunce, výlet do ZOO Liberec a návštěva hvězdárny proběhly v měsíci květnu za krásného počasí.  
Na památku  nás fotila paní Horká a dětský den jsme oslavili sportovním dnem. 
V červnu jsme se připravovali na besídku s tématem Pohádkový les a pasováno bylo 
6 předškoláků. 
Celý rok probíhal kroužek flétna, který navštěvovaly 3 dívky. 
Naší vizí je vytvořit v mateřské škole klidné, pohodového prostředí bez stresu, kde děti budou veselé, 
kamarádské, radující se, hrající si, mající zájem o dění v mateřské škole a každodenně těšící se do 
školky. Mateřská školka zároveň bude dětem nabízet přitažlivý program, přičemž zde budou 
respektovány jejich zájmy, potřeby a individualita. Děti budou mít možnost prožívat, zkoumat, tvořit, 
zkoušet, sami se rozhodovat a spolupracovat s ostatními. Toto se nám podařilo naplnit. Snad si toho 



18 
 

kousek donesou až do dospělosti, kdy se z nich stanou mámy a tátové a budou vychovávat zase své 
děti. 
Děkujeme rodičům za jejich spolupráci a velké poděkování patří všem rodičům, kteří přispěli dárky či 
finančním obnosem. 
Vypracovala Libuše Šoltysová a Veronika Šafránková 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



19 
 

 

 



20 
 

 

 

 



21 
 

 

 

 



22 
 

7. Údaje za součást školní družina 

 
7. 1. Činnost školní družiny ve školním roce 2023-2024 

 

                              1.  Charakteristika ŠD 

           Ve školním roce 2023/2024 pracovalo jedno oddělení školní družiny při ZŠ a MŠ Běchary pod 

vedením paní vychovatelky Hany Mlejnecké.           

           Poplatek za docházku školní družiny byl placen měsíčně ve výši 100,- Kč u vedoucí školní 

jídelny. Peněžní částka byla použita na nákup vhodných pomůcek potřebných ve školní družině např. 

didaktických her, sportovních potřeb, výtvarných pomůcek, knih apod. 

           Provozní doba školní družiny byla stanovena takto: ranní družina  -  od 6. 15 do 7. 45 hodin, 

                                                                                               odpolední družina – od 11. 40 do 15. 30 hodin. 

           Tento školní rok navštěvovalo družinu 26 dětí, z toho 12 dívek a 14 chlapců. Kapacita ŠD byla 

maximálně naplněna. Na konci ledna byla odhlášena jedna žákyně z první třídy a zároveň přihlášena 

nová žákyně z páté třídy.   

            Školní družina nemá své vlastní prostory, k činnostem celoročně využívá obě třídy /dle rozvrhu 

dětí/, tělocvičnu, školní hřiště, velké fotbalové hřiště nedaleko školy, lesní porost nad Homolkou a 

louku poblíž rybníka. V letních měsících využívá ke koupání místní koupaliště. Vybavení pro ŠD je 

přiměřeně vyhovující potřebám mimoškolních aktivit, dle finančních možností se průběžně doplňuje.                      

                  2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

              Vychovatelka má pro činnost ve ŠD odbornou kvalifikaci. Během školního roku si 

prohlubovala tuto kvalifikaci samostudiem pedagogické literatury a četbou odborných časopisů. 

Během školního roku vykonávala dozor ve školní jídelně, kde dbala na dostatečné stravovací návyky 

dětí a pomáhala při školních akcích. 

 

                         3. Výchovná a vzdělávací činnost  

              Zájmové vzdělávání probíhalo podle školního vzdělávacího programu. Cílem našeho ŠVP je 

umožnit žákům odreagovat se a uvolnit po vyučování, naučit je smysluplně a aktivně využívat jejich 

volný čas. Naučit je zažívat maličkosti všedních dnů při obyčejném hraní pod střechou či venku 

v přírodě.  

Aktivity školní družiny byly rozděleny na odpočinkové, které následovaly po obědě, dále aktivity 

sportovní, výtvarné, pracovní, přírodovědné, estetické, sebeobslužné a přípravu na vyučování. 

Činnost vycházela z vypracovaného ročního plánu a z individuálních potřeb dětí. Děti si při těchto 

činnostech opakovaly a prohlubovaly znalosti z vyučování, rozvíjely si svoje zručnosti a dovednosti, 



23 
 

prohlubovaly si fyzickou zdatnost. Při některých činnostech relaxovaly a regenerovaly své síly. Děti 

byly vedeny ke vzájemnému respektu a toleranci, ke slušnému chování, úctě k sobě, k druhým a ke 

kulturním hodnotám. Při činnostech ve skupinách se děti učily spolupracovat s ostatními dětmi. 

 

                          4. Přehled uskutečněných akcí: 

ZÁŘÍ - DRAKIÁDA 

               Celý zářijový týden probíhala ve školní družině „Drakiáda“.  Děti se vznášely každé odpoledne 

se svými dráčky v oblacích, vzájemně soutěžily, kdo doletí nejvýše nebo kdo vydrží nejdéle plachtit 

v oblacích. Někdy nám i ten nějaký neposlušný dráček ulétl, a tak nám nezbývalo nic jiného, než 

vypátrat místo doletu. O dobrodružství nebyla určitě nouze. 

         
 

 

ŘÍJEN - HALLOWEENSKÉ ODPOLEDNE 

                 Nejdříve si děti ve skupinkách vydlabaly dýně, kterými ozdobily vstup do školy. Každé ráno 

je přivítala světýlka blikající z vydlabaných dýní. Poté je čekalo strašidelné plnění různých úkolů např. 

lovení jablíček, tvoření živých mumií, halloweenská tajenka či skládání puzzlí. Za celým 

halloweenským dnem je čekala sladká odměna a plno zážitků. 



24 
 

                                         

 
 

PROSINEC - ČERTOVSKÉ SKOTAČENÍ  

                   První týden v prosinci byla škola plná malých čertů a čertic. V tělocvičně proběhla čertí 

promenáda a odpoledne si čertí zlobidla zahrála čertí fotbálek s bramborou, vařila společně čertí 

bramboračku, sbírala čertí ocásky a spoustu legrace si užila při malování čerta poslepu. Nakonec si 

čertíci zasloužili odměny za své čertí výkony. 

   
 

 



25 
 

 

- VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ - ŽIVÝ BETLÉM 
 

Děti se od listopadu připravovaly na vánoční besídku v rámci „Dne otevřených 

dveří“. Nacvičovaly scénku s vánočními písněmi – narození malého Ježíška. 

Téměř každý den se zkoušelo v tělocvičně, děti tvořily kulisy na scénku, 

vymýšlely si vhodné oblečení na vystoupení. Odměnou byl dětem velký potlesk 

rodičů. 

 

                       

 

LEDEN - ZÁVODY V BOBOVÁNÍ     

                   Sněhovou nadílku jsme tento měsíc využili k zimním sportům. Děti se vyzbrojily boby a 

saněmi a hurá na kopec. Frčelo to na výbornou. Závodilo se o nejdelší dojezd v cíli a o nejrychlejšího 

jezdce. Karambolů bylo dost, ale naštěstí se všem závodníkům nic nestalo a všichni projeli šťastně 

cílem. 

                    

                    - VYCHÁZKA KE KRMELCI 

                    V lednu jsme se vydali do lesa ke krmelci, abychom přilepšili zvířátkům v zimním období. 

Každý z domu přinesl nějaké ty dobroty – jablíčka, řepu, seno, mrkev, obilí, suché kaštany. Cesta byla 



26 
 

dobrodružná. Děti musely cestou zdolávat zamrzlé kaluže nebo přelézat či podlézat pokácené stromy. 

Nakonec jsme dorazili do cíle a zvířátkům připravili hody. Cestou zpátky se děti klouzaly na obrovské 

zamrzlé kaluži, kterou jsme v lese objevili. 

            

 

 

ÚNOR - MAŠKARNÍ KARNEVAL 

                     Koncem února se konal ve školní družině maškarní karneval, na který se děti každoročně 

velmi těší. Děti si vyzdobily tělocvičnu, oblékly se do krásných kostýmů a odpoledne se vrhly do víru 

tance a soutěží. Nechyběla soutěž zvaná „klobouková“, ptačí tanec, makarena, hod míčky do klauna, 

přenášení dinosauřího vejce, tanec s balónkem aj. Všichni byli za krásné masky odměněny sladkým 

překvapením. 

                         

 

 

 

 



27 
 

BŘEZEN - VELIKONOČNÍ STOPOVANÁ 

                      Děti se postupně seznamovaly s tradicemi velikonočních a jarních svátků. Učily se 

velikonoční koledy nebo doplňovaly velikonoční tajenky. Před svátky je čekala velká stopovaná, kde 

děti odpovídaly na různé otázky týkající se právě těchto jarních svátků. Na závěr děti musely u 

rybníka najít schovaný velikonoční poklad, který byl zároveň odměnou za jejich znalosti. 

              

 

 

DUBEN - DEN ZEMĚ  

                      Do každoročně organizované akce Den Země na podporu ochrany životního prostředí se 

zapojili i naši žáci. Akce proběhla dne 17. 4. Děti uklidily část obce, přírodu kolem rybníka a lesíka. Ve 

škole se věnovaly třídění odpadků a významu ochrany naší Země, která je pro nás všechny domovem. 

                    

                 

 



28 
 

      - ČARODĚJNICKÝ SLET 

                       Na konci dubna se naše družina proměnila v sídlo čarodějů a čarodějnic. Děti tvořily 

čarovné lektvary na různé neduhy, venku soutěžily v čarodějnických disciplínách a bojovaly o 

čarodějnický letecký průkaz. Nakonec byli všichni úspěšní a na závěr dne si upálili čarodějnici 

Ochechuli. A protože všem čarodějkám vyhládlo, opekly si na čarodějném ohni žabí stehýnka a kuří 

nožky. Mňam, to byla dobrůtka! 

             

 

 

ČERVEN - DĚTSKÝ DEN 

                         Začátkem měsíce se konal zábavný den pro děti, kde se děti mohly pobavit při různých 

soutěžích /skákání v pytli, zdolávání dráhy s míčkem, hod a střelba na cíl, bojovka na kladině, 

přetahování s lanem/. Asi nejoblíbenější disciplínou byla bojovka, kde se děti vzájemně shazovaly 

pomocí velkých „uchošťouchů“, jak tomu říkají děti. Nakonec všichni obdrželi sladkou odměnu a 

opekli si na ohništi nějakou tu dobrůtku, co má každý rád. 

            

                          

                   



29 
 

      - HURÁ NA KOUPALIŠTĚ 

                         Poslední červnový týden jsme využili krásného počasí a chodili jsme relaxovat 

k místnímu koupališti. Děti se nemohly vody nabažit. Hrály vodní ragby, přehazovanou, předváděly 

různé přemety ve vodě, potápěly se nebo se snažily zasáhnout svého nepřítele vodní pistolí. Jedno 

odpoledne jsme objevili v koupališti velkou ropuchu, která sem zabloudila z místního potoka. Děti se 

ji snažily chytit do igelitové tašky. Ale nebylo to zrovna jednoduché. Nakonec se to podařilo a žabičku 

jsme vrátili zpět do potoka.  

               

 

                                  

 

                               5. Kontrolní činnost 

                           Činnost školní družiny byla průběžně kontrolována vedením školy při hospitacích. 

Nebyly zjištěny žádné vážné nedostatky, ty drobnější byly ihned odstraněny.  

                               

                         

            

                      

 

 

 

                    

 



30 
 

8. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže 

8.1. Činnosti spojené s PRCHDM 

 

    Nadále v roce 2023/2024 probíhala PRCHDM podle vypracovaného Preventivního programu 

školy s ohledem na Strategický plán školy. Aktivity vycházely z aktuálních situací a potřeb školy.  Tak 

jako v předcházejících letech probíhala spolupráce s PPP v Jičíně, Mgr. Lukášem Nálevkou, který 

během školního roku zpracovával daná předem domluvená témata, která vycházela s potřeb školy a 

složení třídních kolektivů. 

                Adaptační odpoledne pro začlenění dětí prvních tříd do kolektivu proběhlo v říjnu 2024.  

Společně po vzájemné dohodě s Mgr. Lukášem Nálevkou byla témata rozdělena ve třídách podle 

věku dětí a potřeb daného kolektivu, některá témata byla volena aktuálně k řešení některých 

vzniklých situací, zejména vznikajících konfliktů mezi staršími dětmi 3., 4.a 5. ročníků, většina dětí 

byla neústupná a těžko reagovala na situace spojené s ochotou a uznáním pravdy jiných.  

                 Současně probíhala školní prevence pravidelně ve třídách během vyučovacích hodin, ve 

kterých každá třídní učitelka zpracovávala daná témata.  

                 Během školního roku jsme neřešili žádné závažné přestupky proti školnímu řádu.  

Zapsala Alena Říhová 

 
 

 



31 
 

                                                                              

                                                                          
   

 

 

 
 



32 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

8. 2. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže konaných 

v rámci vyučovacích hodin 

 

Lidské vlastnosti Čj 

Oslovení, etiketa Čj - Lv 

Věci, které nám nepatří Čj 

Ohleduplnost a vzájemná pomoc Čj - Lv 

Tolerance Čj 

Třídíme odpad Čj - Lv 

Zvyky a tradice naší země Čj - Lv 

Klima ve třídě Čj 

Akceptujeme názory druhých, zdůvodnění 
svého názoru 

Čj - Lv 

Co má mít správný kamarád Prv, Př 

Jak posuzujeme své okolí – co je pro mě 
prioritou 

Prv, Př 

Důležitost četby pro člověka Čj, VV, Pč 

Komunikace mezi lidmi Vl, Čj 

Nebezpečí sociálních sítí Čj, Př, Aj 

Vzájemná pomoc mezi přáteli  Čj - Lv 

Vandalismus Prv, Př 

Naše prostředí a vztahy člověka k Zemi Prv, Př, Vv 

Domov Čj - Lv 

Spolupráce  ČJ - Lv 

Chování na veřejných vystoupení  Sloh 

Péče o domácí zvířata Čj 

Pohádkové bytosti Čj - Lv 

Používám slušná slova Sloh 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 

pracovníků školy 

Ve školním roce 2023-2024 proběhla školení  v rámci webinářů online. 

Libuše Šoltysová Kontrola a sebevědomí v nepříjemných situacích 

Libuše Šoltysová Spolupráci s rodiči v mateřské škole 

Libuše Šoltysová Učitel jako parní válec: jemná, ale důsledná 
komunikace 

Libuše Šoltysová Jak na formativní hodnocení 

Libuše Šoltysová Syndrom vyhoření u pedagogických pracovníků a 
jeho předcházení 

Alena Říhová 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupiny 

Alena Říhová Učím – tady jsem 

Alena Říhová Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 

Alena Říhová Začlenění žáka s PAS do kolektivu 



33 
 

Alena Říhová Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 

Alena Říhová Nadchnout pro čtení 

 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. 1. Údaje o aktivitách 

Září   

21. 9. 2023 Letová ukázka dravců  

22.9.2023 Červený den v MŠ  

Říjen   

6.10.2023 Podzimní vyrábění s rodiči  

10.10.2023 Adaptační den s Mgr. L 
Nálevkou 

 

19.10.2023 Já muzikant – Ivan Urbánek   

Listopad   

9. 11. 2023 Divadlo Kozlík – O červené 
Karkulce 

 

24.11.20223 O Balynce a dobrém štěněti – 
Divadlo Karlovy Vary 

 

Prosinec   

6.12. 2023 Čertovský den  

7.12.2023 Pohádky pana Pohádky- 
Divadlo KK  

 

14.12. 2023 Mgr. Nálevka – PPP Jičín  

16. 12. 2023 Den otevřených dveří  

Leden   

17. 1. 2024 SRPŠ MŠ  

19. 1. 2024 SRPŠ ZŠ  

19. 1. 2024 Bílý den v MŠ  

30. 1. 2024 Vydáno vysvědčení za 1. 
pololetí 

 

Únor   

9. 2. 2024 Maškarní v MŠ  

Březen   

4.3.-10.3.2024 Jarní prázdniny  

15.3.2024 MŠ – návštěva palmového 
skleníku v Kopidlně 

 

27. 3. 2024 Velikonoční tvoření s rodiči  

Duben   

3. 4. 2024 Předškoláci ve škole  

5.4.2024 Zápis do ZŠ  

15. 4. 2024 Zahájení plaveckého výcviku  

18. 4. 2024 Mgr. L. Nálevka - PPP  

19.4.2024 Den Země - MŠ  

19.4.2024 Den Země - ZŠ  



34 
 

20. 4. 2024 Vítání občánků  

22. 4. 2024 Plavecký výcvik  

26.4.2024 Nezávislé divadlo – Čarodějná 
pohádka 

 

29.4.2024 Plavecký výcvik  

30.4.2024 Čarodějnický den   

Květen   

6.5.2024 Plavecký výcvik  

7.5. 2024 Školní výlet – ZOO Liberec  

7.5. 2024 Vystoupení žáků školy – Den 
osvobození 

 

13. 5. 2024  Plavecký výcvik  

16. 5. 2023 Zápis do MŠ  

29. 5. 2023 Fotografování   

Červen   

4.6.2024 Ukázka dravců   

19.6.2024 MŠ – Rozloučení s předškoláky, 
besídka 

 

21.6.2024 ZŠ - Pasování čtenářů, 
Rozloučení s žáky 5. ročníku, 
besídka 

 

24.6.2024 Sázení stromu  

26. 6. 2024 Školení žáků BZOP před 
prázdninami – pan Svoboda 

 

28. 6. 2024 Ukončení školního roku 2023-
2024 

 

 

 

10. 2. Údaje o projektech 

Adaptační den KV, OSV 

Klima třídy  OSV, KV, MKV, OSV 

Hallowen, Dušičky MK, OSV, KV, ENV 

Sv. Martin ENV, MK, OSV 

Sv. Mikuláš MK, OSV, KV, ENV 

Advent MK, OSV, KV 

Vánoce, Vánoční posezení ENV, MKV, OSV 

Den otevřených dveří ENV, OSV, KV, MK 

Tři králové ENV, MKV, OSV, KV 

Masopust MKV, OSV, KV 

Velikonoce ENV, MKV, OSV 

Velikonoční tvoření s rodiči KV, OSV, MKV 

Přátelství ENV, MKV, KV, OSV 

Čarodějnický den KV, OSV, MKV 

Den Země ENV, MKV, KV, OSV 

Den matek KV, OSV, MKV 

Den včel ENV, MKV, KV, OSV 

MDD MKV, KV, OSV, ENV, SV 



35 
 

Pasování na čtenáře MKV, OSV 

Vyřazení žáků 5. ročníků OSV, MKV 

„Celoroční projekt v rámci preventivního  
programu“ – PPP Jičín 

OSV, KV 

 

11. Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 

Včelařský kroužek vedoucí – pan Petr Šoltys, paní Libuše Šoltysová 

Krouže pohybové 
výchovy 

vedoucí - pí Hana Mlejnecká 

Kroužek háčkování vedoucí – pí Blanka Prokopcová 

EKO kroužek Vedoucí – pí Lenka Holasová 

 

11. 1. Včelařský kroužek 

Včelařský kroužek ve školním roce 2023-2024 

Během školního roku na škole pracoval včelařský kroužek opět pod vedením pana Petra Šoltyse a 

jeho paní Libuše Šoltysové.  V praktické části se vedoucí zaměřili na práci ve včelnici, děti stloukaly 

rámečky, vyráběly svíčky apod. Praktická část se prolínala s teoretickými poznatky, žáci tak mají 

možnost ověřit své teoretické znalosti i v praxi. 

Ve škole tak jako v předchozích letech probíhala výuka Včelařství pro žáky 3. ročníků. O včelstva se   

během celého roku staral včelař pan Petr Šoltys, za což mu patří náš velký dík. 

Zapsala Alena Říhová 

 



36 
 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

                                                                           

 

 



38 
 

11.2. Kroužek pohybové výchovy 

Kroužek pohybové výchovy tak jako v předcházejících letech byl veden v rámci výchovně vzdělávací 

činnosti školní družiny paní Hanou Mlejneckou. V zimních měsících, přestože sněhová nadílka 

netrvala dlouho se činnost kroužku zaměřila na rozvoj pohybových, kolektivních her a zimních sportů. 

Od jara do léta probíhala veškerá sportovní činnost ve venkovních prostorách, zaměřila se především 

na atletické disciplíny a turistiku, po která se soustředila na poznávání okolí Běchar. Veškeré klíčové 

kompetence vycházely z potřeb a požadavků žáků a školy.  

Zpracovala Hana Mlejnecká 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

1. 3. Eko kroužek 

V letošním školním roce na naší škole probíhal poprvé Eko Arte kroužek pod vedením paní Lenky 

Holasové. Kroužek se zaměřoval na kreativní tvoření v přírodě, současně se zaměřoval na rozvoj 

přírodní tvořivosti, individuálního projevu a podporoval zdravé fungování v kolektivu. Současně 

docházelo k posilování přirozeného vztahu k přírodě, ale i k sobě samému a ke kolektivu. 

Konečný důsledek celého kroužku se zaměřoval také na zdravé fungování ve společnosti.  

 

Zapsala Alena Říhová 

 

 



42 
 

       

 

 



43 
 

1.4. Kroužek háčkování 

Kroužek háčkování v letošním roce také probíhal po novotě, pod vedením paní Blanky Prokopcové. 

Činnost kroužku se zaměřila především na zvládnutí techniky, děti zvládly řetízková oka, krátké a 

dlouhé sloupky. Starší žákyně vyráběly čepice, hračky, mladší žákyně a jeden mladší žák vyráběly 

drobné doplňky, chňapky, ozdobičky a podobně. 

 

Zapsala Alena Říhová 

 

12.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech 

Soutěže Počet žáků 
Výtvarná soutěž – Mé toulky přírodou 20 

bez umístění 
 

Výtvarná soutěž - Hasiči 15 
3. místo 

  

Cesta dvou bratrů 15 
bez umístění 

Brontosaurus 10 
Bez umístění 

MC Donald Cup 11 
2. místo 

Projekty  
Ovoce do škol  ZŠ 

Recyklohraní ZŠ, MŠ 
 

Celé Česko čte dětem  MŠ 

Fíha dýha  MŠ 

 

 

12. 1.  Údaje o prezentaci školy v mediích 

Škola je pravidelně prezentovaná na webových stránkách. 

Proběhl den otevřených dveří pro veřejnost. 

13.  Spolupráce s rodiči 

❖ Pravidelné třídní schůzky  
❖ Individuální schůzky, dle přání rodičů a potřeby pedagogů, rodiče v případě zájmu oslovovali 

pedagogy  
❖ Pro rodiče se konali tvořivé dílny 



44 
 

14.  Údaje o výsledcích inspekčních činností 
 

❖ Byla provedena technická kontrola tělocvičného nářadí a zařízení 

❖ Byla provedena celková revize budovy školy  

❖ Byla provedena požární revize budovy školy 

❖ Byla provedena revize komínů 

❖ Byla provedena revize tlakových nádob 

❖ Byla provedena revize elektrického zařízení 

❖ Byla provedena kontrola hasicích přístrojů 

❖ Byla provedena kontrola VZP 

❖ Byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice  

❖ Byla provedena kontrola Finančního úřadu 

                                                                                                                                 

 

 

15.  Sponzoři školy ve školním roce 2023/2024 

OÚ Vršce                                                                
OÚ Cholenice 
OÚ Vršce 
J. Daňková 
Ing. L. Škodová 
D. Čurejová 
Bc. M. Habichová 
M. Donátová 
L.  Ulrychová 

  

 

16.  Spolupráce s PPP, SPOD… 

❖ v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP Jičín v rámci běžných kontrolních vyšetření, 
v měsíci říjnu a června školu navštívila pracovnice PPP  

❖ ve spolupráci s PPP probíhal Projekt zaměřený na prevenci rizikového chování, program 
vycházel z potřeb třídních učitelů 

❖ s policií ČR nebyl řešen žádný případ 

 

 

17.  Základní údaj hospodaření školy  
 

❖ základní údaje o hospodaření školy jsou v příloze, která je součástí výroční zprávy 
   

 

 

 

 

 



45 
 

18.  Plán na školní rok 2024/2025 
 

❖ Vycházet ze strategického plánu školy 
❖ Nadále se snažit udržet trend kvalifikované výuky  
❖ Zapojit se do testování žáků-získávání informaci o znalostech a dovednostech žáků 
❖ Zajistit v rámci možností speciálního pedagoga pro speciálně pedagogickou péči, v rámci 

spolupráce s jinou školou podobného typu 
❖ Pokračovat v DVPP 
❖ Zapojení do projektu recyklovaní 
❖ Nadále pokračovat v projektech “Ovoce do škol“ 

❖ Vybavovat MŠ a ŠD novými didaktickými hrami dle potřeby a finančních možností, nadále 

pokračovat dle situace v plánu obnovy – digitální propast  

❖ Nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a vzdělávacího života obce 

❖ Dle možností zřizovatele školy – úprava půdních prostorů 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/ 2024 byla schválena na pedagogické poradě 

dne: 28. 8. 2024 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023 / 2024 byla schválena školskou radou dne: 

31. 10. 2024 

 

 

V Běcharech 28. 08. 2024 Mgr. Alena Říhová  

      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 
Přílohy: 
 

❖ Zápisy ze školských rad ve školním roce 2023/24 
❖ Hospodaření školy v roce 2023 
❖ Certifikát Fond Sidus 

 
 
                       

                         

 

 
 


		2024-11-04T13:11:16+0100
	Mgr. Alena Říhová




